
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE VETERINARIO – AREA: IGIENE DELLA 
PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE, CONSERVAZIONE E 
TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E LORO DERIVATI (AREA B) – 
DOTT.SSA  GOLFARI GIULIA

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 4

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI 

DIRIGENTE VETERINARIO – AREA: IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, 

COMMERCIALIZZAZIONE, CONSERVAZIONE E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI 

ORIGINE ANIMALE E LORO DERIVATI (AREA B) – DOTT.SSA  GOLFARI GIULIA

PREMESSA

CONSIDERATO che con determinazione  n. 477 del 28/3/2020 è stato disposto il collocamento a 
riposo del Dott. V. F., Dirigente Veterinario a tempo indeterminato, a far data dal 
01/09/2020 (ultimo giorno di servizio 31/08/2020) per effetto del raggiungimento 
del limite massimo di età previsto dalla normativa vigente per il conseguimento 
della pensione di vecchiaia;

VISTA la nota prot. n. 28517/20/SIAVB/I del 18/5/2020 con la quale  il Direttore della 
s.c.SIAV area B, dott. Maurizio Roceri, chiede la sostituzione del Dirigente sopra 
indicato al fine di garantire lo svolgimento dei compiti propri della struttura in 
questione nell’ambito della sicurezza alimentare nonché il raggiungimento degli 
obiettivi aziendali;

RITENUTO necessario costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Dirigente 
Veterinario – Area: Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, 
Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro Derivati (Area 
B) da assegnare alla s.c. SIAV area B, in sostituzione del dirigente dimissionario;

CONSIDERATO altresì che il posto da ricoprire è  compreso nella dotazione organica della s.c. SIAV 
Area B previsto dalla deliberazione n. 199 del 27/5/2019 con la quale è stato 
adottato il Piano triennale  2019/2021 del fabbisogno di personale dell’ASL NO;

PRESO ATTO che con deliberazione n.  205 del 29/5/2019 è stata approvata la graduatoria dei 
medici veterinari del pubblico concorso per titoli ed esami  per la copertura di n. 2 
posti di dirigente veterinario Area: Igiene della Produzione, Trasformazione, 
Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale 
e loro Derivati (Area B)  indetto con provvedimento n. 1780 del 31/10/2018;

che la graduatoria suddetta risulta utilizzata sino alla 3^ posizione compresa 
(determinazione n. 211 del 6/2/2020);

 CONSIDERATO che in data 8/7/2020 è stata chiesta ai candidati utilmente collocati nella graduatoria 
concorsuale di cui alla deliberazione n. 205/2019 la disponibilità alla costituzione di 
un rapporto di lavoro a tempo indeterminato di dirigente di dirigente veterinario Area: 
Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e 
Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro Derivati (Area B) con l’ASL NO;

PRESO ATTO che:

- i dottori veterinari posizionati alla 4^ e 5^ posizione (BALLOCCHI EMILIANA, 
VALSESIA MARIA GIULIA) e dalla 7^ alla 14^ posizione (TESTA VALERIO, 
PADULA ANGELO, SUNO ALESSANDRO, DEGIOANNI MANUELA, 
GIUGGIOLI GERMANA, PIRRI ANTONINO, SANTARELLI GINO ANGELO, 



Pagina 3 di 4

BRUNELLO ANGELA) con note agli atti della s.c. gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, rinunciano alla costituzione di un rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato con la qualifica di dirigente veterinario Area: Igiene 
della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e Trasporto 
degli Alimenti di Origine Animale e loro Derivati (Area B) con l’ASL NO;

- il dott. TRON STEFANO posizionato alla 6^ posizione è stato assunto dall’ASL AT 
(nota prot. n.22580 del 22/4/2020), a seguito di concessione con ns. nota prot. n. 
10379/20 del 24/2/2020 dell’utilizzo della graduatoria concorsuale in questione;

- la dott.ssa GOLFARI GIULIA, nata a Ravenna il 27/7/1983, 15^ classificata  della 
graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 205/2019 ha accettato, con 
nota del 10/7/2020 e agli atti della s.c. Gestione del Personale e Valorizzazione delle 
Risorse Umane  la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato con la 
qualifica di dirigente Veterinario – Area: Igiene della Produzione, Trasformazione, 
Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale 
e loro Derivati (Area B) da assegnare alla s.c. SIAV area B  dell’ASL NO di Novara;

RITENUTO pertanto:
- di prendere atto della rinuncia  dei dottori veterinari posizionati alla 4^ e 5^ 
posizione (BALLOCCHI EMILIANA, VALSESIA MARIA GIULIA) e dalla 7^ alla 
14^ posizione (TESTA VALERIO, PADULA ANGELO, SUNO ALESSANDRO, 
DEGIOANNI MANUELA, GIUGGIOLI GERMANA, PIRRI ANTONINO, 
SANTARELLI GINO ANGELO, BRUNELLO ANGELA) con note agli atti della 
s.c. gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane, alla costituzione di 
un rapporto di lavoro a tempo indeterminato con la qualifica di dirigente veterinario 
Area: Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, 
Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro Derivati (Area 
B) con l’ASL NO;

- di prendere atto  che  il dott. TRON STEFANO posizionato alla 6^ posizione è stato 
assunto dall’ASL AT (nota prot. n.22580 del 22/4/2020), a seguito di concessione 
con ns. nota prot. n. 10379/20 del 24/2/2020 dell’utilizzo della graduatoria 
concorsuale in questione;

- di costituire  costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Dirigente 
Veterinario Area: Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, 
Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro Derivati (Area 
B) con la dott.ssa GOLFARI GIULIA, nata a Ravenna il 27/7/1983, 15^ classificata  
della graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 205/2019

IL DIRETTORE  

DETERMINA

per tutto quanto nella premessa indicato
a) di prendere atto della rinuncia  dei dottori veterinari posizionati alla 4^ e 5^ posizione (BALLOC 

CHI EMILIANA, VALSESIA MARIA GIULIA) e dalla 7^ alla 14^ posizione (TESTA VALERIO, 
PADULA ANGELO, SUNO ALESSANDRO, DEGIOANNI MANUELA, GIUGGIOLI GERMA
NA, PIRRI ANTONINO, SANTARELLI GINO ANGELO, BRUNELLO ANGELA) con note agli 
atti della s.c. gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane, alla costituzione di un 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato con la qualifica di dirigente veterinario Area: Igiene della 
Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti di 
Origine Animale e loro Derivati (Area B) con l’ASL NO;



Pagina 4 di 4

b) di prendere atto che il dott. TRON STEFANO posizionato alla 6^ posizione è stato assunto dall’ASL 
AT (nota prot. n.22580 del 22/4/2020), a seguito di concessione con ns. nota prot. n. 10379/20 del 
24/2/2020 dell’utilizzo della graduatoria concorsuale in questione all’ASL AT;

c) di costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Dirigente Veterinario Area: Igiene della 
Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti di 
Origine Animale e loro Derivati (Area B) con la dott.ssa GOLFARI GIULIA, nata a Ravenna il 
27/7/1983, 15^ classificata  della graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 205/2019;

d) di subordinare l’efficacia della costituzione del rapporto di lavoro qui disposte alle seguenti condi
zioni sospensive:

1. accertamento dell’idoneità fisica all’impiego [tale idoneità deve essere piena ed incondizionata alle 
mansioni proprie della qualifica di Dirigente Veterinario Area: Igiene della Produzione, 
Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine 
Animale e loro Derivati (Area B)];

2. presentazione di idonea documentazione richiesta dal bando del pubblico concorso;
3. sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

e) di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria in questione  risulta utilizzata 
sino alla 15^ posizione compresa;

f) di notificare il presente provvedimento  ai candidati rinunciatari;
g) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento, prevista per l’anno 2020, quantificabile 

in euro 18.951,50 trova copertura nel budget assegnato alla struttura
    

§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 4 pagine


		2020-08-05T10:52:41+0000
	CORONA GIANLUCA


		2020-08-05T10:53:19+0000
	Firma applicativa




